
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n.11  
 
Oggetto: Nomina revisore dei conti per il triennio 2016/2018. 
________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventinove del mese di febbraio, nei locali della fondazione in 
Adrano ia San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione  sig.Barchitta 
Francesco,nominato con D.A. n. 153 serv.7.IPAB del 08/02/2016, con l’assistenza del Segretario f.f. 
Rag.Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione;   

 
Visto l'art.9 della legge Regionale 11 Maggio 1993 n.15 con la quale le IPAB sul territorio della 
Regione Siciliana devono dotarsi dell'organo di revisione contabile; 
Visto il D.Lgs. Del 27/01/1992 n.88,in attuazione della direttiva CEE n.84/253 relativa 
all'abilitazione delle persone incaricate del controllo  dei documenti contabili delle società' e degli 
enti pubblici e privati; 
Visto il D.P.R.06,03,1998 n.99 che contiene il regolamento di attuazione del D.L gs.88/92; 
Visto il D.P.R. 17/2/2000 n.233 recante modifica al D.P.R.99/88; 

 
CONSIDERATO che il richiamato art.9 comma 1 della L.R.15/1993 prevede che il presidente e i 
componenti del collegio dei revisori dei conti negli Enti Pubblici sottoposti alla vigilanza ed al 
controllo della Regione Siciliana devono essere scelti fra gli iscritti nel Registro dei Revisori 
contabili istituito dal D.L gs.88/93,che la nomina ha la durata di un triennio; 
CHE questo Ente è da equipararsi agli enti minori per cui bisogna nominare un solo revisore dei 
conti; 
CHE è necessario e doveroso procedere alla nomina del revisore dei conti di questa Fondazione per 
il triennio 2016/2018; 
CHE la legge impone che la figura debba essere scelta,dall'albo dei dottori commercialisti, dall'albo 
dei Ragionieri e  dall'albo dei revisori contabili; 

 
Visti i curriculum vitae delle richieste pervenute a questo Ente da vari professionisti iscritti all’albo 
dei revisori contabili; 
CHE la scelta può’ ricadere sul Rag.Verzì Angelo,nato a Biancavilla il 03/11/1953 ed ivi residente 
in via Bari,33 iscritto al registro dei revisori Contabili  al n.60459  con provvedimento  del 
21/04/1995 pubblicato sulla gazzetta ufficiale della repubblica Italiana n.31/bis-IV Serie speciale 
del 21/04/1995;               
CHE il compenso spettante al  revisore dei conti deve essere stabilito con la stessa delibera di 
nomina; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile 

 
D E L I B E R A 

Nominare  revisore dei conti di  questo Ente per il triennio 2016/2018,a decorrere dalla data di 
esecutività del presente atto,il Rag.Verzì Angelo,nato a Biancavilla il 03/11/1953 ed ivi residente in 
via Bari,33 iscritto al registro dei revisori Contabili  al n.60459  con provvedimento  del 21/04/1995 
pubblicato sulla gazzetta ufficiale della repubblica Italiana n.31/bis-IV Serie speciale del 
21/04/1995;               



 

 

Di corrispondere al suindicato professionista  il compenso annuo lordo di €.1.508,00 oltre I.V.A. e 
cassa previdenza  ,se dovuto, cosi come previsto dalla normativa Regionale. 
DI FARE fronte alla spesa complessiva  per l’anno 2016 di €.1.913,35  con le somme stanziate al 
capitolo 53”Spese per compensi professionali” del bilancio 2016 in corso di approvazione. 
RICHIEDERE al suddetto nominativo,prima del loro insediamento, il deposito della dichiarazione 
di insussistenza degli stati di incompatibilità,ineleggibilità e di rispetto dei limiti di affidamento 
previsti dal comma 2 art.9 della Legge Regionale 11/05/1993 n.15 nonche' l'iscrizione ai previsti 
albi professionali; 
COMUNICARE la nomina all'ordine o collegio professionale competente per l'accertamento di 
eventuali cumulo di incarichi.  
di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo. 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
                     
 
               IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE     
            F.to ( Russo Rag.Nicolo')                                                    f.to ( Barchitta Francesco) 
 
                                             
         


